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LIETUVIAI LIUDIJO JUNGTINĖSE TAUTOSE
IZOLIACIONIZMAS - SAVIŽUDYSTĖ 

MANO GENEROLAS EISENHOWERIS
JAV turinčios bendradarbiauti su pasauliu
DENVER. — Savo televizinėj 15 rpinučių kalboj, kainojusioj 

$50,000, respublikonų kandidatas Eisenhoweris mėgino apsidirb­
ti su izoliacionistinės politikos šalininku sen. Taftų, neminėdamas 
jo vardo.

MAŽAS SKIRTUMAS TARP NACIŲ IR 
SOVIETŲ KONCENTRACIJOS LAGERIŲ

V. Sidzikausko ir Dr. M. Devenio parodymai
NEW1 YORKAS. — Jungtinių Tautų komitete prievartos 

darbams tirti antradienį liudijo du lietuvių atstovai, patariamo­
sios grupės pirmininkas prie Laisvosios Europos Komiteto Vaclo­
vas Sidzikauskas ir Amerioks lietuvis Mykolas Devenis, Water­
bury, Conn., gydytojas ir visuomenės veikėjas.

Generolas patarė amerikie­
čiams neklausyti vadinamosios 
“Gibraltaro” mokyklos patarė­
jų, kurie skelbdami, kad Ameri­
ka pasitraukusi iš Europos ir 
įlindusi į savo lukštą, skelbia 
“savęs sunaikinimo politiką”.

(Gibraltaro sąvoka atsirado 
po paskutinės exprezidento Hoo- 
werio politinės kalbos, kurioj 
jis, kaip ir Taftas, aiškino, kad 
Amerika, sukurdama stiprias 
oro ir laivyno jėgas ir pasitrau­
kusi iš Europos, gali sukurti to­
kią saugią ir neįveikiamą Ame­
riką, kaip anglų tvirtovę Gibral­
tarą prie Viduržemio jūros var­
tų).
Praeities šešėliai

Eisenhoweris vadino praeities 
žmogystomis tuos, kurie reika­
lauja Amerikai gyventi savo ri­
bose, kurie aiškina, kad Ameri­
kai nėra ko ieškoti užsieniuose 
ir kurie nuduoda, kad Amerikai 
nereikia ieškoti draugų užsieny, 
kovojant už taiką. Tokie žmonės 
nesą Amerikos , saugumo drau­
gai.
NATO reikšme

Šiaurinio Atlanto Saugumo 
Organizacija Eisenhowerio aky­
se yra reikšminga organizacija 
ne tik ruošiantis pasitikti sovie­
tų ginkluotą agresiją, bet ir su­
laikyti komunizmo įtakos verži­
mąsi. Jo žodžiais, NATO įsistei- 
gimas gerokai sulaikė komuniz­
mo veržimąsi Europoj ir Vidur­
žemio jūros erdvėj. Tačiau ne­
trūksta klaidingų pranašų, kurie 
mano, kad Amerikai nereikėtu 
dalyvauti ir organizuoti šios Va­
karų gynybos sistemos. 

f ♦
Galvoja apie pavergtas tautas

Savo suglaustoj keturių punk­
tų užsienio politikos programoj 
Eisenhoweris pastebėjo, kad 
Amerika turi įtikinti visas tau­
tas, neišskiriant ir pavergtąsias, 
Amerikos taikos politikos tik­
rumu.

Jungtinės Tautos turi būti 
remiamos, nes jos tarnauja tai­
kos siekiui, lygiai kaip Amerika 
turi remti NATO ir kitus ^au­
gumo susitarimus su kitomis 
Amerikos ir Azijos šalimis.
Kieta kumštis įtikina.

Mes turime būti tokie stip­
rūs, kad vieną dieną galėtume 
įtikinti Rusiją priimti taikos ir 
nusiginklavimo planą, kalbėjo 
Eisenhoweris.

Amerika, deja, negali apsta­
tyti savo kareiviais visas tas pa­
saulio. vietas, kurios svarbios 
Amerikos interesams. Bet Ame­
rika gali ir turi padėti stiprėti 
tų vietų sąjungininkams. Visa 
tai turi būti suderinama su ša­
lies ekonominiais interesais, nes 
ūkiškai susibankrutavusi Ame­
rika būtų neapginama.

—Pforzheime, Vokietijoj, spe­
cialistams norint padaryti ne­
pavojinga užtiktą 1 tonos bom­
bą iš karo laikų, įvyko sprogi­
mas, per kurį 1 žmogus buvo 
užmuštas ir 4 sužeisti.

Iš pavergtos Lietuvos
Tylėti ir kalbėti 
lygiai pavojinga

Vilniaus miesto fabrikuose, 
panašiai kaip ir kituose mies­
tuose, yra darbininkų klubai, 
kur klausomos Maskvos ir kitų 
sovietinių radijo stočių progra­
mos.

Kiekvieną savaitę čia rengia­
mi specialūs pasikalbėjimai ra­
dijo temomis. Pasikalbėjimuose 
paprastai dalyvauja vietos par­
tinio komiteto nąriai ir agitato­
riai iš kitų fabrikų, o kaikada ir 
agitatoriai iš “partkabineto”. 
Pasikalbėjimuose sovietinė ra- 
diofonija lyginama su Vakarų 
radiofonija, įrodinėjant, kad tik 
sovietinis radijas sako tiesą. 
Ypač esti puolami, kaip melų 
skleidėjai, “Voice of America”, 
Radio Free Europe ir Vatikano 
radijas.

Agitatoriai reikalauja, kad 
darbininkai dalyvautų diskusijo­
se. Tylėjimas laikomas įtartinu. 
Bet, jeigu kas iš darbininkų, lai­
kydamasis “generalinės linijos”, 
prasitaria, kad “Voice of Ameri­
ca” ar Vatikanas meluoja, tai 
diskusijų vedėjai tuojau reika­
lauja tą tvirtinimą paremti fak­
tais, vadinasi, pacituoti tuos me­
lus ... Dalyvavimas diskusijose 
tvirtinimų neparemiant faktais 
ir nepailiustruojant pavyzdžiais 
laikomas netinkamas, o paminė­
jus kokį nors pavyzdį iš “Voice” 
ar kitų radijų, nebeišvengiamai 
tenka eiti ir toliau, nes tuojau 
klausia, ar pats girdėjai, kada 
girdėjai, kur klausei, jei iš ki­
ti sužinojai, tai kas sakė, kas 
girdėjo ir t. t.

Komunistai tikisi 
4-rių konferencija
MASKVA. — AP korespon­

dento pranešimu, sovietinėj 
spaudoj netrūksta spėliojimų, 
kad nei V. Vokietijos nei Pran­
cūzijos parlamentai nepatvirtins 
sudaryto taikos^ kontrakto.

Tuomet vakariečiai atsidurtų 
dideliuose politiniuose keblu­
muose ir būtų priversti spręsti 
Vokietijos klausimą bendroj ke­
turių didžiųjų valstybių konfe­
rencijoj.

Susirinkę Londone trys didie­
ji svarstyti Vokietijos reikalų 
ir aptarti atsakymo notos So­
vietų Sąjungai turinį, Maskvos 
spaudos manymu, gali prieiti ir 
tokio įsitikinimo, kad konferen­
cija su Sovietų Sąjunga yra vie­
nintelis būdas suvienyti padaly­
tą Vokietiją.

Sudužo B-50; 
žuvo 11 vyrų

LAKENHEATH, Anglija. — 
Pirmasis ir vienintelis JAV 8 
motorų bombonešis Anglijoj B- 
50 sudužo, vos pakilęs moko­
miesiems skraidymams netoli 
Londono.

Bombonešio įgulos 11 vyrų 
žuvo.

lnaujijEjIn v- x'tvjLoo xeiupiiuu
Tipiška šiaurės Korėjos elektros jėgainė Chos?n rezervuaro srity. Penkias panašias jėgaines 

sunaikino JAV bombonešiai ir lėktuvai. Puolime dalydavo 500 bombonešių ir lėktuvų.

SOVIETAI NELEIDŽIA PATIKRINT 
JŲ MELŲ APIE BAKTERINĮ KARĄ

Pirm. Malik netraukią dalyko darbotvarkėn
NEW YORK AS. — JT Saugumo Taryboj dabar pirminin­

kaująs sovietų atstovas Jakob Malik panaudojo savo padėtį, kad 
Jungtinių Valstybių reikalavimas sudaryti tarptautinę neutralią 
komisiją patikrinti bakterinio karo kaltinimus nebūtų įtrauktas į 
darbotvarkę.

Malikas, kaip Tarybos pirmi­
ninkas, neleido tuo reikalu bal­
suoti Tarybos nariams. Jo įsiti­
kinimu, Saugumo Taryba visų 
pirma turi pakviesti komunisti­
nę Kiniją ir Šiaurinę Korėją, 
kad jų atstovai galėtų dalyvauti 
svarstant Amerikos pasiūlymą 
sudaryti komisiją bakterinio 
karo kaltinimams tirti.

Malik trukdąs darbą

JAV atstovas Ernest Gross 
priekaištavo Malikui, kad jis 
kaip ir 1950 metais, pirminin­
kaudamas išnaudoja savo teisę 
trukdyti Saugumo Tarybos dar­
bus.

Malik užėmė šitokią taktiką 
kaip tik tuo laiku, kada jo vy­
riausybė išvystė tokią melų 
kampaniją, kokia prisimenama 
tik iš Hitlerio laikų, kalbėjo 
Gross.

Kentėk ir būk 
laimingas

Kiniečių komisarai skelbia
,' kančių filosofiją

HONG-KONGAS. — Politi­
niai komisarai kiniečių armijoj 
Šiaurinėj Korėjoj skelbia naują 
auklėjimo būdą padaryti kovo­
jantį kareivį laimingą.

Komunistų politrukai, pasimo­
kę “kentėjimų laimės” iš religi­
nių reformatorių, siekia įkalti 
šią mintį savo kareiviams, daž­
nai negalintiems suprasti, už ką 
jie turi taip daug vargti ir ken­
tėti.

Armijos vyr. politrukas Kan- 
Ssu-Chi, užbaigdamas 9 dienų 
auklėjimo kursus, kalbėjo, kad 
naujoji kentėjimų laimė, lau­
kianti komunistų kovotojus, bus 
skirtinga nuo buržuazinės klasės 
laimės.

Vyr. politruko žodžiais, komu­
nistų kovotojui yra laimė prie­
šintis Amerikai ir padėti Korė­
jai. Vargas, bendra ir savikriti­
ka, kantrybės bandymai darą 
komunistinį žmogų laimingą.

JAV turėtų Įspėti 
Sovietų Sąjungą
Iš generolo Eisenhowerio 

paskutinio pareiškimo
DENVER, Colo. — Pasikal­

bėjime1 su spaudos koresponden­
tais po savo kalbos per televi­
ziją gen. Eisenhoweris pareiškė 
savo nuomonę, kad respublikonų 
partija savo konvencijos proga 
paskelbtų įspėjimą Sovietų Sąr 
jungai.

Sovietams reikią nedvipras­
miškai visam laikui pranešti, 
kad Amerika nebesėdės rankas 
sudėjusi, jei komunistai dės 
naujų pastangų atkirsti Ameri­
ką nuo žaliavų, kurios būtinai 
reikalingos karo gamybai, sako 
Eisenhoweris.

Sen. Taftas, paklaustas apie 
naujuosius JT lėktuvų .antpuo­
lius prieš elektros jėgaines šiau­
rinėj Korėjoj, pareiškė, kad var­
gu šiomis priemonėmis sudaro­
mas! pagrindas visuotiniam ka­
rui su komunistine Kinija. Jo 
manymu, jėgaines reikėjo jau 
seniai bombarduoti.

. Redaktorius kalė time 
neturįs ramybės

PARYŽIUS. — Andre Still, 
komunistų laikraščio Humanite 
redaktorius, sėdįs kalėjime ir 
laukiąs teismo už priešvalstybi­
nę veiklą, reikalauja kalėjimo 
viršininką kai kurių privilegijų.

Jis norįs užsirakinti iš vidaus, 
kad kalėjimo sargai negalėtų 
kada nori įkišti nosies į jo celę. 
Tas jį erziną ir ypač trukdą 
miegoti.

(Gal tokia tvarka yra bolše­
vikų kalėjimuose?)

WASHINGTONAS, D. C. — 
FBI praneša, kad jos valdinin­
kams' pasisekė surasti nuo tai­
kos meto karinės prievplęs įsta­
tymo įsigaliojimo iki dabar 19,- 
000 asmenų, nestojusių laikui 
atėjus į naujokų ėmimo komisi­
jas.
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Vėliausios Žinios
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—General Motors automobilių 
fabrikai Detroite del plieno ža­
liavos stokos paleido 12,000 dar­
bininku.c

—Iš Vengrijos jau ištremta į 
prievartos darbų stovyklas 70,- 
000 gyventojų, liudijo JT ko­
mitete buvęs Vengrijos ministe­
rs pirmininkas Belą Vargas.

—Krašto apsaugos sekreto­
rius Lowett pareiškė, kad JAV 
vyr. štabas gali įsakyti bombar­
duoti Mandžiūriją, neklausiant 
Jungtinių Tautų leidimo. ’

—Iš karo vadų ir senatorių 
pasitarimų atominių ginklų klau­
simais, aiškėja, kad šiais metais 
Pacifiko bandymų salose bus iš­
mėginta ir hidrogeninė bomba.

—Gen. Eisenhowersi sako, kad 
jis tik tada sutiks būti nominuo­
jamas respublikonų kandidatu į 
prezidentus, jeigu konvencija 
sutiks su jo užsienio politikos 
įsitikinimais,

Paliaubų derybose komunistai 
pagrasė JT delegacijos atsto­
vams, kad nauji karo belaisvių 
tikrinimai — kas nori grįžti na­
mo, kas pasilikti — tik prailgins 
Korėjos karą.

—Anglų parlamente visa eilė 
darbiečių partijos narių, su kai- 
riasparniu A. Bevanu priešaky, 
kaltino Ameriką dėl elektros jė­
gainių bombardavimų š. Korė­
joj. “Jeigu jūs norite naujo pa­
saulinio karo, kodėl nesakote 
tiesiai?, klausė Bevanas Chur- 
chillį. šis atsakė, kad jėgainių 
bombardavimas nereiškiąs jokio 
strateginės politikos pakitėjimo.

—18 metų jaunuolis iš Ryti­
nės Vokietijos, grįžęs iš Vakarų 
Berlyno su vakariečių laikraščiu, 
buvo nuteistas pusšeštų metų 
kalėjimo.

Šnipei talkininkavo 
policijos pareigūnai

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— Suėmus Koelno teatro artistę 
Maria Knuth, paaiškėjo, kad jai 
padėjo rinkti slaptas žinias po­
licijos departamento sekretorius 
ir dar trys kiti vokiečių polici­
jos pareigūnai.

Organizacija nemaža žinių 
spėjo perduoti komunistams per 
Lenkijos špionažo agentus. Spė­
jama, kad ir kanclerio Adenau­
erio įstaigoj esama komunistų 
šnipų.

V. Sidzikauskas, kalintas na­
cių koncentraciojs stovykloj Da­
chau, aiškino komiteto nariams 
nacistines ir komunistinės siste­
mos skirtumus, kurie šiuo at­
žvilgiu nesą dideli.

Naciai varydavo į koncentraci­
jos stovyklas sau nepalankius 
žmones likviduo'ti nieko daug 
nelaukiant. Sovietinėj sistemoj 
žmonės koncentracijos stovyk­
lose nelikviduojami iš karto, bet 
verčiami dirbti tol, kol jie nuo 
darbo ir bado vistiek miršta ne 
sava mirtimi.

Lietuva pilna tokių stovyklų
Sidzikauskas, remdamasis la­

bai kruopščiai surinkta medžia­
ga, patiekė komitetui dabartinį 
Lietuvos vaizdą, rodantį, kad 
Lietuva yra didelė koncentraci­
jos stovykla. Pabradėj, Pravie- 
niškiuose, prie Klaipėdos, Kau­
no, Vilniaus ir veik visų dides­
nių vietovių yra įrengtos prie­
vartos darbo stovyklos, kuriose 
žmonės yra pasmerkti pamažu 
artėjančiai mirčiai per sunkų 
darbą ir nežmonišaks gyveni­
mo sąlygas.
Varkuta, viena didžiausiųjų 
stovyklų visoj Sovietų S-goj

Kitas liudininkas Dr. M. De­
venis yra vienas nedaugelio ame­
rikiečių, kurie yra patys patyrę 
Stalino sistemos baisybes.

Jis buvo suimtas Lietuvoj ir 
išgabentas į bene pačią didžiau­
sią prievartos darbų stovyklą 
Varkutoj, pačioj Rusijos šiau­
rėj.

Dr. Devenis buvo išvaduotas 
griežtom JV ambasadorius Mas­
kvoj adm. Standley pastango­
mis, kada sovietai, vesdami žūt­
būtinę kovą su vokiečiais, bu­
vo priversti skaitytis su Ame­
rikos pareigūnais, kad gautų 
daugiau karinės pagalbos.

JT lėktuvai vėl 
puolė jėgaines

SEOUL, Korėja. — Po sėk­
mingo elektros jėgainių bom­
bardavimo šį pirmadienį Jalu 
paupy, JT aviacijos ir laivyno 
200 lėktuvų antradienį vėl tęsė 
jėgainių naikinimą. Astuonios 
kitos elektros jėgainės buvo su­
naikintos arba sužalotos.

Daugelio spėjimu šie nauji 
bombardavimai yra ne vien ka­
rinio, bet ir “politinio” pobū­
džio. JT vyr vadovybė, atrodo, 
nori parodyti nors dalį tų smū­
gių, kurių komunistai sulauks, 
jei paliaubų derybos pasibaigtų 
nesusitarimu. šiais bombardavi­
mais, kad ir netiesiogiai nuken­
čia ir Mandžiūrija, Kinijos teri­
torija, kuri ligi šiol JT lakū­
nams vis dar draudžiama pa­
žeisti.

—Anglija nori turėti prie JT 
vyr. armijos vado gen. Clark sa­
vo atstovą. Per tai atpultų daug 
kritikos prieš amerikiečius dėl 
paliaubų derybų ir bendros kar- 
vedybos, sako krašto apsaugos 
ministeris lordas Alexander.

MacArthur norėjęs 
būt JV prezidentu
ASHENVILLE, N. C.;— Bu­

vęs artimas generolo MacAr- 
thuro bendradarbis Tolimųjų 
Rytų fronte ir Japonijos oku­
pacinėj administracijoj atsar­
gos gen. ' Robert Eichelberger 
pareiškė remias generolo Eisen­
howerio kandidatūrą į preziden­
tus.

'Gen. Eichenberger sako, kad 
MacArthur ne visada buvęs 
prieš kariškių ' pretenzijas į 
Baltuosius rūmus, kaip dabar. 
Jis norėjęs, kad gen. Eisenho­
weris 1948 metais nesimaišytų 
rinkiminėj kompanijoj, pats 
siekdamas Respublikonų parti­
jos kandidatūros. MacAūthuro 
manymu gen. Eisenhoweris bū­
tų galėjęs paprezidentauti nuo 
1952 metų.

Dabar santykiai tarp šių ge­
nerolų yra visiškai pašliję, t

Korėjos karui 
dveji metai

2 MILIJONAI AUKŲ
SEOUL, Korėja. — Birželio 

25 d. sueina dveji metai, kaip 
šiaurinė Korėja, Maskvai palie­
pus,: įsiveržė į Pietinę Korėją.

Komunistų viltis, užimti per 
dvi savaites visą Pietinę Korėją, 
nuėjo niekais. Jungtinės Tautos, 
prezidentui Trumanui pareika­
lavus ir davus daugiausia ka­
riuomenės, pasipriešino .komu­
nistų agresijai.

Per tą laiką Korėjos ir Kini­
jos komunistai neteko užmuš­
tais, sužeistais ir į nelaisvę pa­
tekusiais 1,623,404 kareivių. JT 
neteko 419,546 vyrų, iš kurių 
109,971 buvo amerikietis. Sudė­
jus abiejų pusių nuostolius, jie 
prašoka 2 milijonus vyrų.
Gen. Clark graso

JT armijos vyriausias vadas 
gen. Mark Clark šių liūdnų su­
kakčių proga pasakė, kad Jung­
tinės Tautos norėtų baigti Ko­
rėjos karą taikiu būdu prie de­
rybų stalo.

Bet, kalbėjo generolas, jeigu 
komunistai to nepanorės, Jung­
tinės Tautos baigs jį pergalin­
gai ir kautynių lauke.

__________ _ ft %

Negram priiintinas 
tiktai Harrimanas

OKLAHOMA City, Okla. — 
Walter White, vienas iš įtakin­
gųjų negrų vadų, kalbėdamas 
jų organizacijos metiniame su­
važiavime, ,pareiškė, kad nei de­
mokratų, nei respublikonų kan­
didatų į prezidentus tarpe nėra 
nė vieno negrams priimtino as­
mens. Tiktai demokratų kandi­
datas Averell Harriman rodąs 
didesnį negrų reikalų suprati­
mą.

—Japonijoj nusiaubęs naujas 
baisus, taifūnas pridarė daug 
nuostolių keturiose didžiosiose 
salose, žuvo 65 žmonės.



MASINIŲ DEPORTACIJŲ MINĖJIMAS DETROITE
Masinių deportacijų iš Lietu­

vos, Latvijos ir Estijos minėji­
mas, surengtas š. m. birželio 
mėn. 15 d. International Institu­
to salėje, į kurį atsilankė kele­
tas šimtų žmonių. Minėjimą ati­
darė latvių atstovas p. A. Ja­
cobs, pakviesdamas visų trijų 
tautybių vardu kalbėti prof. Pr. 
Padalskį. Prelegentas, priminęs 
minimą dvigubą liūdną sukaktį, 
— 12 metų nuo Sovietų Rusijos 
okupacijos ir 11 metų sukaktį 
nuo pirmųjų masinių deportaci­
jų, pareiškė, kad šiandien jau 
trečdalis pasaulio žmonijos gy­
vena koncentracijos ir priver­
čiamojo darbo stovyklų pragare. 
Agresyvus ir imperialistinis so­
vietiškasis komunizmas jau sto­

Old McBrayer Kentucky Blended Whiskey 
Contains 65% Grain Neutral Spirits • The 
Old McBrayer Company, Louisville, Kentucky
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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— and with all 
these feqtures

Big Super-Freezer

Double-Easy Quickube ' 
Ice Trays

Meter-Miser mechanisM

Big, all-porcelam
Hydrator

Removable half-shelf
at bottom

STANDS MODEL

BRUNO’S APPLIANCE, 2ft 
FURNITURE CENTER

2900 NO. CENTRAL AVE. BErkshire 7-7911
Open daily 9 a. m. to 10 p. m. Sundays 

10 a. m. to 6 p. m.

Value $19.95

single tub design, high-lowModern .
agitation for cleaner, quicker washing.

Twin-A-Matic out-performs ail other 
washers including automatics. Life­
time guarantee!

10WEST
TERMS!

TRAFICANTE BROS.
2301 West Taylor St. TAylor 9^9100
739 So. California Ave. SAcramento 2-0301

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

—TREČIADIE., BIRŽELIO 25, 1952 

vi prie dar likusio laisvojo pa­
saulio vartij. Laisvasis pasau­
lis, stovėdamas prie šios trage­
dijos slenksčio, sustyrusiomis 
akimis, lyg užburtas, žiūri į 
atominę bombą, visai užmirš­
damas, ar tiesiog aklai ignoruo­
damas tą pavojų, kurį sudaro 
bendruomenei ir atskiro žmo­
gaus dvasiai daug labiau des­
truktyvi, visa griaunanti totali­
tarinio režimo koncentracijos 
stovykla. Vakarai bunda labai 
lėtai. Nedaugelis žmonių patiki 
tam, -kuo mes bandome pasaulį 
įspėti — Sovietų realybe. Mes 
turime nuolatos kreipti pasaulio 
dėmesį į Sovietų agresiją ir ge­
nocido nusikaltimo vykdymą. 
Birželio 14-ji šventai įpareigo-

LIMITED TIME ONLY!

40‘heceSet
Genuine Anchor Hocking 

Ovenware 
with the purchase of any

washir
All this matching ovenware—40 pieces 
_ is yours FREE with purchase of any 
Dexter Washer. Guaranteed 2 years 
against oven-breakage . . . nest easily 
together. Come in for your set todayl

HURRY!
COMMW TODAY 

for your

QFREf BUD VASE
n0 Pikase required

east
PAYMENTS! 

ja mus suintensyvinti ir sustip­
rinti kovą už 'tiesą apie Sovietų 
Rusiją. Mes neturime pagrindo 
nusiminti. Vakarų kad ir lėtas 
atbudimas duoda mums stipriau­
sią viltį, kad nežiūrint to chaoso 
ir tariamai jau žygiuojančios 
blogio pergalės, naujas pasau­
lis vistiek gims. Ir tame nauja­
me pasaulyje, jeigu tik mes iš­
tversim savo tikėjime ir būsime 
tvirti savo pasiryžimuose išlais­
vinti savo gimtuosius kraštus— 
nauja ir garbinga Esti j a, | Lat­
vija ir Lietuva prisikels, baigė 
savo kalbą prof. Padalskis.

Po Amerikos himno kalbėjo 
estų vardu prof. A. Kasemets ir 
latvių vardu p. S. Rudzitis. Po 
kiekvieno jų kalbos buvo sugie­
dotas atitinkamos tautos him­
nas.

Lietuvių vardu žodį tarė p. K. 
Kodatienė. Kalbėtoja, pasipuošu­
si tautiniu kostiumu, su tikru 
moterišku jautrumu nupasakojo 
pasiliksiu jų tėvynėje gyvenimo 
sąlygas didžiausiame skurde ir 
nuolatinėje baimėje. Ir mes čia 
esantieji, kalbėjo prelegentė, ku­
rių artimieji randasi ištremtųjų 
skaičiuje, rodos, dar girdime jų 
dejavimus užkaltuose vagonuo­
se ir paskutinį taip graudžiai jų 
ištartą “sudiev”. Ir ne vienas 
ieškome savo sielos gelmėse at­
sako, ar jis — ji po 1 l-ikos metų 
sunkios vergijos dar gyvas,-va? 
Ar teks dar kada nors pamatyti 
savo artimuosius?

Mes, gyvenantieji laisvajame 
pasaulyje, suprantame esamos 
padėties 'tragizmą ir visų mūsų 
vienintelis gyvenimo tikslas tu­
ri būti Nepriklausomos Lietu­
vos atkūrimas ir mūsų brolių - 
sesių iš žiaurios vergijos išva­
davimas. Kadangi tokią pat tra­
gediją išgyvena latviai ir estai, 
tad mes turime glaustis vieni 
prie kitų ir kovoti sutartinai 
dėl vieno ir to patięs tikslo. Kal­
bėtoja ragino tvirtai tikėti Lie­
tuvos prisikėlimu ir ruoštis tam. 
Mūsų sugebėjimas, darbas ir jė­
gos tebūna tau brangi tėvynė 
Lietuva!, baigė p. Kodatienė sa­
vo žodį lietuvių vardu.

Sugiedojus Lietuvos 'himną 
buvo išneštos vėliavos iš salės.

Svečių vardu kalbėjo kong- 
resmanas p. Machrowich, pažy­
mėdamas, kad Washingtonas 
pradeda suprasti, kad negalima 
toleruoti dabartinės pasaulio pa­
dėties pusiau laisvėj pusiau ver­
gijoj esančio. Nesvarbu, ar tau­
ta didelė ar maža — nė vienai 
negali niekas atimti jos nepri­
klausomybės. Ši problema nėra 
vien tik Europos, bet kartu ii 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
problema.

P. Skutecki, pirm’ninkas Mi- 
chigano steito tautybių tarybos 
kovai prieš komunizmą, ragi­
no visas tautas, nuo Baltijos iki 
Viduržemio jūros, susijungti 
aktyvion kovon prieš tą patį

ONA PIAULOKAS
(pagal tėvus. Vaitkevičiūtė)
Garden Lane and 79th St., 

Justice Park, Ill.
Mirė 1952 m. birželio . 23 d., 

2:15 vai. ryto, sulaukusi senat­
vės. Gimusi Lietuvoje, Trakų 
apskr., Žargėnų kaime.

Paliko nuliūdę: duktė Mary, 
žentas Joseph Lane; 2 sūnūs: 
Sam, marti Stellą ir Charles; 
anūkas Leon Sirus, jo žmona 
Veronika; 2 proanūkai: Judy 
ir Denny; sesuo Apolonija 
Taracevich ir šeima; pusbro­
lis Vladas Norenkevich, jo 
žmona Ona ir daug kitų gimi­
nių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Ketvirtadienį, birželio 26 d., 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny­
čia, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Onos Piavlnkas 
giminės, draugai ir pažist mi 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti Ta i dėtuvėse, ir suteikti jai 
pcsL-utinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Ž^htes, Sūrūs,

Marti, Anūkas ir Gimines.
I-aidotuviu direct. Mažeika 

ir Evans. REpublic 7-8600.

ą.

priešą komunizmą.
Po pertraukos, kurios metu 

dalyviai turėjo progos apžiūrė­
ti lietuvių, latvių ir. estų kovai 
prieš komunizmą išleistų knygų 
parodėlę, buvo atlikta trumpa 
muzikalinė programa. Smuikavo 
estų smuikininkas p. L Gleske, 
solo giedojo estė p. V. Niine- 
mann. Latvių 40 žmonių cho­
ras, vedamas p. P. Banders, su­
giedojo J. Norvilis “Latviams”. 
Komp. Br. Budriūno kvartetas 
atliko trejetą dalykų, pritaikin­
tų šio minėjimo nuotaikai. Bi- 
sui teko dainuoti dar viena dai­
na.

Šį minėjimą, kartu su latviais 
ir estais rengė Detroito Liet. 
Or-j ų Centras. —Koresp.

Norintiems siuntinius 
į Vokietiją siųsti

Pagal naujuosius Vokietijos 
muitų nuostatus vienam asme­
niui leidžiama iš užsienio gauti 
ne daugiau 33 svarus maisto 
kiekvieną mėnesį. Į tą svorį 
įskaitomas ir 1 svaras kavos 
mėnesiui laiko vienam asme­
niui. BALF ištyrė, kad pato­
giausia, pigiausia, efektingiau­
sią individualinė šalpa perkant 
ir siunčiant CARE s imtinį už 
$10.00. Atsiųskit BALF Cent­
rui $10.00 ir asmens, kuriam 
pageidaujat siuntinį pasiųsti, 
adresą. Jis gaus be muito mė­
nesiui laiko šiuos produktus, 
KURIE tą siuntinį sudaro: 1 
svaras kavos, 2 svarai kakao, 1 
sv. pieninio šokolado-gėrimo, 1 
sv. pusiau saldaus šokolado, 1 
sv. bekono-lašinukų, 1 sv. jau­
tienos su sosu, 12 uncijų užkan­
dines mėsos, 12 uncijų rūkytos 
jautienos, 5 sv. cukraus, 1 sv. 
margarino, 1 sv. taukų, 1 sv. 
džiovintų sįyvų, 1 sv. prezer- 
vuotų vaisių, 2 sv. ryžių, 2 sv. 
miltų, 1 sv. skalbiamojo muilo, 
12 uncijų prausiamojo muilo.

Mirė vienas po kito
. Birežlio 23 d. mirė jau se­
natvės sulaukusi Ona Piaulokie- 
aė iš Justice Parko, III. Keistu 
sutapimu rytojaus dieną mirė ir 
jos pusamžis sūnus Charles nuo 
širdies smūgio. Tuo būdu abu 
jus laidojami birželio 26 d. šv. 
Kazimiero Kapinėse.

Pašarvoti Mažeikos ir Evans 
koplyčioje 6845 So. Western.

PRANEŠIMA]
■USlklNlKlMV ik PARENGUSI

Marquette Park Namų Savininkų 
Organizacija laikys susirinkimą ket­
virtadienį, birželio 26 d., 7:30 vai. 
vakare Friendly svetainėj, 2548 W. 
69th St. Malcnėkite visi nariai atsi­
lankyti, nes yra daug svarbių daly­
kų apsvarstyt. Atsiveskite naujų 
r ariu įstojimui į organizaciją.

—Fr. Bakutis, nut. rast.

Kas paskaito “Naujienas” — 
Visą tiesą ten atras.

CHARLES PIAULOKAS 
Garden Lane and 79th St., 

Justice Park, Ill.
Mirė 1952 m. birželio 24 d. 

Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę': sesuo Mary, 

švogeris Joseph Lane, brolis 
Sam, švogerka Stella; sesers 
vaikai: Leon Sirus, jo žmona 
Veronika ir jų vaikai: Judy ir 
Denny; teta Apolonija Tarace­
vich ir jos šeima; pussesere 
Paulina Strode ir jos šeima; 
2 pusbroliai: John ir Stanley 
Paulis ir jų šeimos; pusseserė 
Stella Machak ir jos šeima, ir 
kiti giminės, draugai ir pažįs­
tamieji.

x Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Ketvirtadienį, birželio 26 d., 
8:30 vaL ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny­
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidoj amas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Char’es Piaulokas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dr4yvau_ 

• ti laidotuvėse ir suteikti jam 
p?s1'uti’'į patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, švogers, Brolis, 
Švosrerka, Sesers Vaikai, 
Pusbroliai, Pusseserės ir 
Giminės.

laidgtuviu direkt. Mažeika 
■ ir Evans. REpublic 7-8600.

W
 Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
klotams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

mama

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5390 arba S.587S

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošbnų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

LovEiKis ssl 

v , Dalia 
KVTETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Baukietama j 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST. 
TeL YArds 7-7318

G K L i N LN K A b 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentas;
5518 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9828.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhaR 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS/^?
SENIAUSIA IR DIDŽIA USLA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4.MBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4695-07 SO, HERMITAGE AVE.
TeL. YArds 7-1,741 ir Whop 7-9481

1330-34 SO, CALIFORNIA AVĘ.
Telefonas Bishop 7-9719

ViODERN^KOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Musų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

f

J

NĄRIĄJ
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT| 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTU 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

* ' 9 ■

~ P J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 • PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phpne SĘelęy $-5711

ALFRED V AS AITIS-VANCE
14 16 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. QLyrnpic 2-1063

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayętte 3-3572

GARSINKITĖS “N A U J I E NO S E”

—



Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440
DYKAI. Nepamirškit paprašyti 
metalinės lopetėlės ir dažytojų 
kepurės. Mes jas duodame jums 
DYKAI. Nėra reikalo ką nors 
pirkti.
BERGMAN’S GERIAUSIA namų 
maliava white lead, zinc ir tita­
nium sumalta, gryname sėmenų 
aliejuje. Garantuota, balta ir spal­
vota.

S
 Galionas $5.95

Mūsų krautuvė yra vy­
riausioji būstinė visiems 
DUTCH BOY produk­
tams. DUTCH BOY namų 
maliava įvairių spalvų 
ir balta.

Galionas $6.60 
VISIEMS TIKSLAMS 4 valandų 
SPAR VARNISH grindims, me­
džio apmušimui, durims, langų 
rėmams — viduj ar oro pusėj. 
Stangus, tvirtas ir žvilgantis.

Kvorta ....... $1.75
Galionas ...... $5.75

BERGMAN’S SUPER GLOSS 
ENAMEL. Grynai baltas ir ga­
rantuojama, kad išbūna baltas. 
Lengvai dirbti ir uždengia labai 
gerai.

Kvorta $2.25 — Galionas $7.65
Reikalaukite BERGMAN dažų 

ir saugokitės apsirikimų. 
VELTUI pristatymas.

PROSPECT 6-3440

Krautuvė atdara kasdien nuo 8 
ryto. Pirnąad. ir ketv. iki 9 vak. 
Antr., penkt. ir šeštad. iki 6 vak. 
Trečiadienį iki PIETŲ.

JUNE BRIDES AND 
GRADUATION

PREKIŲ
IŠPARDAVIMAS

Didelis pinigų sutaupymas ant Par­
s' lor setų, Miegamo kmbario setų, Di­

nette setų, Lovų, Matrasų, Elektri­
nių šaldytuvų, Hoover dulkių valy­
tuvų, Universal virtuvės pečių, Kar- 
petų, Kilimų, Lempų, Siuvamų ma­
šinų, Jewelry, Diamantų, Laikro­
dėlių. >

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

JOS. F. BUDRIK, Ine.
Lietuviška įstaiga — bendrovė

3241 SO. HALSTED ST.
Tel. CALUMET 5-7237—4591

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie­
nio vakarais.

Nauja Budrike Radio Valanda iš 
W. H. F. C. 1450 k. Radio Stoties 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. 
iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.
VdWJWJWMVMWJWJ'M

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuc 
visokių nervų ligų ii 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gers 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO. 

*14 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

' Iš Stoties W. G. E. S. 
5«6@ watts—1399 kU.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Jei tun parduoti ūkį — 
į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.

Puikiai praėjo “Naujienų” gegužinė
7 valandą rytą buvau nuliū­

dęs. Ne vien kad savo Įprastinio 
sekmadienio golfo negalima bu­
vo lošti, bet kacl ir “Naujienų” 
piknikas, kurio aš niekada, jei 
Chicago j e esu, nepraleidžiu, at­
rodė, turės sugriūti, nes dangus 
buvo toks rūstus, kad rodės, jog 
kelios dienos turės praeiti, kol 
saulė išsklaidys debesis. Gerda­
mas kavą, nelinksmas žiūrėjau 
pro langą, kad “Naujienų” me­
tinė šventė nueina niekais.

Bet mano nuliūdimas praėjo, 
kai prisiminiau amerikonų jū­
rininkų posakį: “If rains at 
seven, stops at eleven”. Pasida­
rė ir kava saldesnė, o golfas 
buvo užmirštas. Neatrodė, kad 
jūrininkai tą posakį būtų pasi­
ėmę iš nieko. Nors vienuoliktą 
valandą dar saulės nebuvo, bet 
jau ir lietaus nebuvo. Dvyliktą 
jau buvo matyti, kad tikrai ne­
belįs. Atrodė, kad’ jei iš toliau 
naujieniečiams ir netaip bus pa­
togu atvykti, bet jau čikagiečiai 
tai tikrai galės nukeliauti į pa­
vasarinę šventę ir susitikti savo 
bičiulius.
žmonių pilna

Trečią valandą, įkeliavus į 
Liberty sodą, jau reikėjo važiuo­
ti per pelkes, nes visur tiek bu­
vo puikių mašinų pristatyta, 
kad rodės, jog McKormikai, 
Rokfeleriai ir Morganai suva­
žiavo. Mudu su Balzeku, įvažia­
vę į sodą, Imperial ir Road- 
master mašinomis gėdos ten 
suvažiavusiems, rodos, irgi ne- 
padarėm.

Rasos jau nebuvo, aukšta žo­
lė buvo jau sausa, žmonės pla­
čiai išsiblaškę, lėtai sau vaikš­
tinėjo ir kratė vieni kitiems ran­
kas. čia, mat, sueina vienmin­
čiai, kurie skaito “Naujienas” 
ir jų editorlalus, tiesiasi sau pa­
saulėžvalgą. Aplink platų barą 
trys eilės žmonių. Patarnavimas 
gyvas. Galima “užfundyti” ir 
gauti kiek tik nori. Visi veidai 
blaivūs, “ukazijų” niekas neieš­
ko, vienas kitą sveikina ir 
džiaugiasi, kad tas nelabasis lie­
tus pradingo. Povilas Mileris su 
žmona bare dirba sušilę, norė­
dami “trokštančius pagirdyti”. 
Abiem ten pat “asistavo” daug 
gerų naujieniečių, kurių visų 
nei suminėti negali. Jie geros 
valios žmonės, turi savo nusi­
statymą ir mato reikalą, kad 
“Naujienos” turi gyvuoti, nes 

Let the birds have the dothesfines. Let al! the hard 
work of line-drying clothes be a thing of the past 
for you!

With a Westinghouse Dryer, you simply take the 
dothes from the washer, place them in the Dryer, 
set the Dry-dial Control for the way you want the 
clothes to came out—bone-dry for folding and

potting away, or the right dampness for hponmg; 
Thai’s all there is to it!

The Westinghouse Dryer dries a foil washer load 
of clothes at one time. You’D never have another 
care or worry about soot, dirt, rain or work with a 
Westinghouse Dryer. You’ll never dampen clothes

EXCLUSIVE DRY-DEAL—Set ft for Damp cr 
Dry. Clothes come from the Dryer on the Damp 
setting just at the preferred dampness for iron­
ing. On the Dry setting, clothes will be bone-dry, 
ready to put away. (

HANDY LOADING SHELF—Only the 
Westinghouse Dryer has this loading and un­
loading shelf-door. No stooping or bending to 
load or unload this Dryer. \

WESTINGHOUSE AIRFLOW DRYING— 
Blows warm, dean air directly into the dothesi 
Dries dothes quickly and thoroughly. Ecu* 
Domical, too.

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

40 SOUTH CLINTON STREET ' DEARBORN 2-4838

jos jokių “sendvičių” iš niekur 
negauna.

Dešras ir kugelį tvarkė evan- 
stonietė ponia Milerienė, o jai 
“asistavo”, be daugelio kitų mo­
terų, ponia Jacubs. Senas Petras 
buvo labai užimtas: jam rūpėjo 
kiekvieną savo klientą pasvei­
kinti, o jų buvo gana daug. K. 
Augustas buvo apspistas prie- 
telių. Man nebuvo progos net 
jam rankos pakratyti. Gudelis 
tai jau tikrai buvo “busy mail”: 
aš jį mačiau ir bare, ir svetai­
nėj, ir prie knygų, ir programą 
vedant. Pijus Grigaitis tai tik­
rai buvo “ladies man”. Jį visur 
buvo moterys apstojusios. Jis 
neturi jokio pasipūtimo ir žino, 
kaip su jomis kalbėti. Tai žmo­
gus, kuris tinka “ir prie sve­
čio, ir prie pečiaus”.
Pasakė energingą kalbą

Dr. Grigaitis pasakė energin­
gą kalbą. “Naujienos” bus dar 
didesnės ir po dviejų metų švęs 
savo 40 metų jubiliejų. Ta pro­
ga linkiu Dr. Grigaičiui, kad jis 
“Naujienų” “nepaliktų” nors iki 
50 metų jubiliejaus, nes jis yra 
tas asmuo, kuris savo energija 
laikraštį veda per 38 metus. 
“Naujienos” yra lietuvių išei­
vijos švyturys, kuris šviečia per 
“atklanių” miglas ir veda išei­
vius į šviesesnę ateitį. Pijus 
Grigaitis yra tas nepalenkiamas 
žmogus, kuris savo rimtu nusi­
statymu prilaiko,į kad jos eitų 
rimta linkme.

Puikiai praėjo “Naujienų” pa­
vasarinė šventė. Tik vienas ne­
geras dalykas, kad nebuvo pa­
kankamai Baltosios Meškos 
alaus. Jau pačioj pradžioj jį vi­
są išgrobstė. Bet aš garantuo­
ju, kad rudeninėje gegužinėje 
galėsime juo net pasigerti.

Dan Kuraitis

Iš Suvalkiečių 
Draugijos

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos svarbus pusmetinis 
susirinkimas bus birželio 25 d., 
trečiadienį, 7:30 vai. vakare, 
Hollywoodo salėje, 2417 W. 43 
St. Visi nariai,-ės prašomi gau­
siai dalyvauti.

Nė nepasijutom, kaip prabė­
go šis pusmetis, kuris, reikia 
pripažinti, draugijai buvo nau­
dingas. Gerbiamieji nariai kvie­
čiami visi bendrai pasirūpinti 

gerais, naudingais sumanymais 
savo draugijos labui ir tuo lai­
duoti, kad antroji pusė metų 
būtų taip pat sėkminga.

Draugijos gegužinė, kuri įvy­
ko šio mėnesio (birželio) 8 d., 
pavyko labai gerai. Todėl drau­
gijos vardu širdingiausia padė­
ka visiems draugijos rėmėjams 
už gausų atsilankymą pikųikan 
ir pikniko darbuotojams bei ko­
misijai ponioms A. Burbienei, 
N. Wolcup ir B. žemgulienei.

Reporteris

Aleksynas padėjo 
dirbti piknike

Iš Rockfordo, buvo atvažia­
vęs didokas busas lietuvių į 
NAUJIENŲ pikniką. Jie pirmie­
ji atvyko ir beveik paskutinieji 
išvažiavo.

Visi buvo gražiai sutikti, pa­
sveikinti ir pavaišinti BALTO­
SIOS MEŠKOS lietuvišku alumi. 
Vėliau jie išsiskirstė minioje, 
daug prisidėdami prie geros nuo­

APSIŽIŪRĖK IR STANDARD MOKA

TAUPYK

SAUGIAI! 

YRA STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE

TURTAS ........ .... .......
ATSARGOS FONDAS

virš $31,000,000
$ 3,000,000

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
ui low issotun* of no

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas @ Telefonas: Virginia 7-1141

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos 
zval. ryto iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

taikos sudarymo.
Bet reikia pažymėti vieną da­

lyką, būtent: rockfordiečiai pa­
dėjo pikniką padaryti sėkmingą. 
Senas Rockfordo lietuvių veikė­
jas Pijus G. Aleksynas, paste­
bėjęs, kad prie baro nėra pakan­
kamai darbininkų, nusimetė 
švarką ir padėjo pardavinėti alų 
bei kitus gėralus. Vieni parda­
vėjai neatvyko, kiti dėl įvairių 
priežaščių ir atvykę negalėjo 
dirbti, todėl Aleksynas ir papil­
dė susidariusią spragą. Geras 
lietuvis ir nuoširdus naujienie- 
tis taip elgiasi: jeigu tiktai ma­
to, kad jo talka yra reikalinga, 
tai tuojau stoja ir priremia savo 
petį. Tokios jau yra senos gvar­
dijos kovotojų tradicijos.

Siuntiniai į Austriją, 
Belgiją, Prancūziją

Norintieji siųsti siuntinį gy­
venančiam Austrijoj, Belgijoj 
ar Prancūzijoj lietuviui, taip 
pat siųskite CARE per BALF.

Už $10.00 siuntinį sudaro išie 
produktai: 2 svarai kavos, 2 sv. 
kakao, 8 uncijos arbatos, 2 sv. 
bekono-lašinukų, 8 uncijos ke­
penų, 1 sv. taukų, 5 sv. cuk­
raus, 1 sv. džiovintų slyvų, 15 
uncijų razinkų, 2 sv. ryžių, 1 
sv. prezervuotų vaisių, 1 sv. 
skalbiamojo muilo, 12 uncijų 
tualetinio muilo. Pastebėtina, 
kad į Prancūziją tik toks siun­
tinys per BALF-CARE siunčia­
mas nemuituojamas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill 

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.

NAUJIENAS skaito beveik 

visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

AUKŠTESNĮ

Hg DIVIDENDAI

KAZYS 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius namu v 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.

r“------------------------  s
Pervežu baldus

Chicago]e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209V.......      /

TIRES - TUBES

Goodyear ir kitos padangos.
Willard Batteries 

Seat Covers
Lengvais išmokėjmais.

B A L Z E K A S 
MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515

If U T O G K A F A H
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo­
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią ii 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

Lietuvių Krautuvėje
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 
RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimai 

MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai 

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.
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Eisenhower Prieš Izoliacininkus
- -

Pirmadienį pilietis Dwight D. Eisenhower viešai pa­
smerkė izoliacininkus, kurių vadas yra vyriausias jo opo­
nentas varžybose dėl nominacijos į JAV prezidentus. Ne­
įvardindamas sen. Tafto, jisai visai aiškiai pasakė, kad 
šioje kampanijoje jisai laikąs savo uždaviniu neleisti Ohio 
senatoriui patekti į Baltuosius Rūmus.

Izoliacininkus Eisenhoweris apibūdino, kaip “buka­
protiškos ir žlibios doktrinos” šalininkus, skelbiančius, 
kad Jungtinės Valstybės galinčios gyventi vienos. Jų lai­
mėjimas rinkimuose pastatytų, jo nuomone, į pavojų tai­
ką. Jisai esąs pasiryžęs užkirsti tam kelią, ir daugiausia 
šituo tikslu jisai sutikęs siekti kandidatūros į JAV prezi­
dentus.

Šitie jo pareiškimai panaikino galimybę kompromiso 
keliu išlyginti skirtumą tarp jo pažiūrų užsienio politiko­
je ir Tafto. Viena iš tų pažiūrų turės būti priimta, kita at­
mesta.

Taftas ir jo rėmėjai stengėsi įtikinti visuomenę, kad 
pagrindinių nesutikimų užsienio klausimais republikonų 
partijoje nesą. Senatorius tyčia pakvietė “internaciona­
listą” John Foster Dulles paruošti konvencijai užsienio 
politikos programos projektą, kad atrodytų, jog šitoje sri­
tyje Taftas lengvai susikalbėsiąs su liberaliniu partijos 
sparnu. Dulles buvo gubernatoriaus Dewey patarėjas už­
sienio politikoje ir tarnavo net Trumano administracijos 
valstybės departamente, ruošdamas Japonijos taikos su­
tartį. Jei ginčai tarp republikonų užsienio klausimais iš­
nyktų, tai koks tada būtų republikonams reikalas rinkti 
Eisenhowerj, o ne Taftą, kuris vidaus politikoje vis dėlto 
nusimano daug daugiau, negu penkiažvaigždis generolas?

Šitą Tafto ir jo rėmėjų strategiją Eisenhoweris dabar 
ir bando suardyti, pabrėždamas nesuderinamą priešingu­
mą tarp savo internacionalizmo ir Tafto izoliacionizmo. 
Tik šituo būdu Eisenhoweris gali tikėtis laimėti nomina­
ciją.

O jei Taftas paims viršų republikonų konvencijoje, tai 
Eisenhoweris turės padaryti išvadą iš savo pareiškimų 
apie “bukaprotišką ir žlibių” izoliacininkų doktriną.

Bažnytinis Ginčas Montreale
Montreal miestas, Quebec provincijoje, Kanadoje, per­

eitą rudenį išleido patvarkymą, kad per R. Katalikų šven­
tes turi būti uždarytos krautuvės. Tačiau Aukštesnysis 
teismas šitą patvarkymą panaikino, kartu pripažindamas 
priešingu konstitucijai ir provincijos įstatymą, kuriuo pa­
tvarkymas yra paremtas.

Miesto taryba rengiasi apeliuoti į Vyriausiąjį provin­
cijos teismą.

Quebec’o provincijoje ir ypač jos didmiestyje Montre­
al yra labai stipri R. Katalikų bažnyčios įtaka. Ji pavei­
kia ir įstatymų leidėjus. Bet atrodo, kad teismai Kanadoje, 
kaip ir Jungtinėse Valstybėse, yra nepriklausomi.

Bus įdomu pamatyti, kaip tas ginčas pasibaigs.

FRANCO IR MUSSOLINI
Italijos valdžia paskelbė slap­

tus užsienio reikalų ministeri­
jos dokumentus iš prieškarinio 
laikotarpio. Iš jų matyt, kad Is­
panijos diktatorius Francisco 
Franco rengėsi dėtis prie Ro- 
mos-Berlyno “ašies” ir neprisi­
dėjo prie jo tik dėl to, kad per 
greit prasidėjo karas. Ispanija 
nesuspėjo pasiruošti.

Mussolini ir Hitleris padėjo 
Ispanijos sukilėliams nuversti 
demokratinę respublikų. Na­
ciai ir fašistai atvirai rėmė ge­
nerolų vadovaujamus maišti­
ninkus, tuo tarpu kai Vakarų 
demokratijos, su Jungtinėmis 
Valstybėmis imtinai, atsisakė 
net už pinigus duoti ginklų tei­
sėtąją! Ispanijos respublikos 
valdžiai, bijodamos, kad iš to 
nekiltų visuotinis karas.

Laimėjęs su Italijos fašistų ir 
Vokietijos nacių pagalba pilie­
tinį karų, Ispanijos diktatorius 
Franco prižadėjo laikytis pa­
lankaus Romos-Berlyno ašiai 
“neutraliteto”. Italai daugiau iš 
jo ir nereikalavo, nes, kaip jų 
žvalgybos surinkti duomenys 
rodė, Ispanijos vidaus padėtis 
buvo bloga, ir galėjo vėl atsi­
naujinti pilietinis karas. Be to:

Franco bijojo nepajėgsiųs ap­
ginti savo kolonijos Morocco 
nuo prancūzų;

lįalai manė, kad Ispanija bū­
tų greičiau sunkenybė, negu 
pagalba ašiai.

STALINO DRAUGYSTĖ 
SU HITLERIU

Tie slapti dokumentai rodo, 
kad Hitlerio susitarimas su Sta­
linu, “atkėlęs vartus” į Antrųjį 
Pasaulinį Karų, buvo pasiektas 
Maskvos iniciatyva. Pirmieji 
pasiūlė tartis bolševikai. Dery­
bos prasidėjo, bet greitai nutrū­
ko. Paskui jos vėl atsinaujino,’

Italijos ambasadorius Vokie­
tijoje pranešė iš Berlyno 1939 
m. birželio 14 d., kad Japonija 
priešinasi politiniam Vokietijos 
susitarimui su Sovietų Sų j an­
ga. Tuo laiku bolševikai vedė 
derybas su anglais ir prancū­
zais, bet Kremlius norėjo paže­
minti “Miuncheno kapitulian- 
tus” ir tyčia elgėsi su jais labai 
išdidžiai.

Birželio pabaigoje nacių už­
sienio reikalų ministeris von 
Ribbentrop liepė ambasadoriui 
von der Schulenburgui pasikal­
bėti su Molotovu (sovietų prem­
jeru), bet nieko daugiau jam 
nesakyti, kaip tik — kad Vo­
kietija neturinti blogų intenci­
jų Sovietų Sųjungos atžvilgiu.

Tačiau Stalinas troško su na­
ciais susitarti ir, pagaliau, rug­
pjūčio mėnesį sutarė. Bolševi­
kai ir naciai virto “draugais”. 
Tada Hitleris pradėjo karų.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

NUOLATOS GENDA 
TRAKTORIAI IR

MAŠINOS
Kompartijos ir tarybinės val­

džios organas Vilniaus “Tiesa” 
rašo, kad Lietuvos kol-kozuose 
(kolūkiuose) “blogai prižiūri­
ma technika”, ir duoda pavyz­
džių:

Žymiai išaugo Ramygalos MTS 
(mašinų traktorių stotis) paskutiniai­
siais metais. Su turima technika MTS 
gali ir privalo suteikti rajono kol­
ūkiams didelę paramą, kuri jiems 
nepaprastai reikalinga. Si pagalba 
itin reikalinga dabar, atliekant sėją. 
Tenka tačiau pasakyti, kad Ramy­
galos MTS silpnai išnaudoja galin­
gą (!) žemės ūkio techniką. Dalis 
traktorių buvo blogai atremontuoti, 
ir todėl pasitaiko gana dažnų gedi­
mų. Bet traktoriai ir mašinos genda 
ir dėl blogo jų naudojimo, dėl blo­
gos priežiūros. “Taikos” kolūkyje 
traktorius prastovėjo 4 dienas, nes 
sugedo kultivatorius, sėjamoji. Pra­
dėjus arti, sugedo traktorius.

Į Petro Cvirkos vardo kolūki buvo 
pasiųsta drg. Paviliūno traktorinė 
brigada. Tačiau vos spėjo ji atva­
žiuoti, kai traktoriais negalima buvo 
dirbti ir teko juos taisyti. Pradėjus 
darbą, pasirodė, kad traktorininkas 
Putrikas nesugeba tinkamai valdyti 
traktoriaus.

Jau kelios dienos, kai stovi trak­
torius “Artojo” kolūkyje. Su dide­
liais prastovėjimais dirba traktoriai 
“Tarybinio ryto”, Julijos žemaitės 
vardo, “Šviesos” ir eilėje kitų kol­
ūkių.

Traktorių prastovėjimą patvirtina 
ir darbo rodikliai. TrČfktoriįlinkas 
Raila per dešimtį'dienų tesuarė vos 
2.37 ha dirvų, traktorininkas Kairys 
su “Nati” traktoriumi per penkias 
dienas suarė 7.27 ha, traktorininkas 
Enzonas su “S-80” traktoriumi per 
10 dienų tesuarė vos vos 23 ha dir­
vų. Toks žemas traktorių išdirbis 
žlugdo MTS traktorinių darbų plano 
vykdymą.

Ypač blogai išnaudojamos MTS 
sėjamosios. Visos MTS sėjamosios 
tėra apsėjusios vos 511 ha dirvų, kai 
tuo tarpu planinė užduotis siekia 
3660 ha. “Leningrado” kolūkyje il­
gą laiką stovėjo be darbo trys sėja­
mosios ir tik viena dabar tame kol­
ūkyje dirba. Tuo tarpu eilėje kol­
ūkių dėl sėjamų mašinų trūkumo sė­
jama rankomis.

Baigiasi šitie nusiskundimai 
pareiškimu, kad partijos rajo­
no komitetas ir rajono vykdo­
masis komitetas tuos trūkumus 
žino, bet “nesiima ryžtingų prie­
monių padėčiai pataisyti”.

BALFui paaukojo 
$306.00

NEWARK, N. J. — A. S. 
Trečiokas BALF Centrui įteikė 
$306.00 BALF 35-tojo skyriaus 
iš Newark, N. J. aukų ir nario 
mokesčių: $300.00 aukų ir $6. 
nario mokesčio.

Tarp aukotojų BALFui yra 
New Jersey Lietuvių Tarybos 
auka $150.00.

Aukų lapais džiugiausia su­
rinko Kazys Trečiokas $94.81. 
šv. Cecilijos choras surinko 
$15.00. Pats choras aukojo $10, 
ir po $1.00 aukojo: J. Lutušis,

Ii. Bernotas, V. Ivanauskas, V. 
Švedas ir A. Kolaitis.

Izabele Diliene surinko $11.; 
Petras Mačiulailis ir Ona Juse- 
lienė aukojo po $5.00, Frank 
Yeleckis $1.00.

Leonas Morkūnas surinko $5 
—iš V. Palaimos, B. Dubiečio, 
R. Amibrazienės, J. Valicko ir 
L. Morkūno. Visi aukojo po $1.

Kęstutis Jarašūnas surinko 
$3.75.

Kazys Trečiokas aukų lapais 
aukų gavo iš Antano Beržinsko 
$10.00. Po $5.00 aukojo: Jonas 
Vaičkus, Algirdas Rimavičius, 
William Bičkauskas, Anna (Pas­
kos, Emilija Gimbrevičius, Jo­
nas Bldkaitis, Josephine Thom­
pson, Petras Kvaraciejus, An­
na Crane.

IPo $4.00 — Povilas Šukys, 
Stanley Arkus.

Po $3.00 — Antanas Vitkaus­
kas, Andrew Koslunski, Joseph 
Škėma.

Po $2.00 — Viktoras Jokū­
baitis, Anna J. Loveckas, J. J. 
Vasiliauskas, Bernardas Venc­

Serlin Tire Co.
1400 So. Michigan Avenue • WEbster 9-2122

I

Proved and Acclaimed on Every Street in Americais

NH0N

YOUR CAR TODAY!

• We pay you for every mile left in your present 
tires—old or new—as you invest in this super 
tire fife and safety!

• We give you special easy credit terms, let you pay 
as you ride on these revolutionary U. S. Royals!

BIGGEST SAVINGS IN YEARS! COME IN NOW!

kus.
Po $1.00 aukojo Juozas Ka- 

zinauskas, Vacį. Ramanauskas, 
Matas Zujus, Konst. Račkaus­
kas, Petras Mačiulaitis, Osval­
das Šulinskas, Mečislovas Žei­
mys, Vytautas Kvedaravačius, 
Vytautas Sakalauskas.

BALF Vajus tcbetęsiamas. 
Tiek pinigines aukas, tiek rū­
bais bei avalynę prašome ir to­
liau siųsti BALF 35-tojo sky­
riaus adresu: 315 Walnut St., 
Newark, N. J., arba tiesiog 
BALF Centrui, 105 Grand St, 
Brooklyn, N. Y., kredituojant 
BALF 35 skyriui.

Amerikietis sėdi 
turkų kalėjime

ANKARA, Turkija.— Kennet 
Roberson, 33 m. iš Washingto- 
no, priklausęs Amerikos aviaci­
jai, buvo turkų nuteistas 3—4 
metus kalėjimo už pinigų speku­
liaciją.

Roberson buvo pagautas kei­
čiant juodoj rinkoj valdinius če­
kius, už kuriuos gaudavo žymiai 
daugiau negu jis būtų gavęs 
bankuose. Jis buvo aviacijos at­
taches kasininkas ir per jo ran­
kas eidavo dideli išmokėjimai. 
Amerikai iš to nuostolių nepasi­
darė, tačiau turkai, kovoja su 
juodąja pinigų rinka, suėmė šį 
amerikietį.

Jis nelegaliai iškeitęs. $300,000 
ir be to $30,000 išsiuntęs be 
leidimo į užsienį, kaltina tur­
kai. Iš kurso skirtumo Rober­
son uždirbęs $75,000.

Įtariamas špionažu

Apie Robersoną kalbama, kad 
jis buvo patekęs į šnipų rankas 
ir esąs išdavęs paslapčių iš avia­
cijos attaches įstaigos.

Gal būt, kaip tik dėl tos prie­
žasties Roberson sutiko, kad jį 
teistų turkų teismas, bet ne.JV 
kariuomenės teismas, kuris bū­
tų gal kėlęs jam ir šnipinėjimo 
bylą.

MAJORAS GINTAUTAS

TARP BOLŠEVIKU IR NACIU
(Atsiminimų žiupsnelis iš Vilniaus 1941 

metų birželio ir liepos men.)
(Tęsinys)

Iš lauko žiūrint, vagonas atrodė tuščias, 
bet įlipęs pamačiau, kad abu jo galai rū­
pestingai pripildyti. Aš galėjau “laisvai ap- 
sispręti”, kurį vagono galą pasirinkti, kad 
ten, glaudžiai prisišliepę prie kitų, galėčiau 
laukti, kol vagonas bus pripildytas ir už­
darytas.

Kai vagone buvo įkurdinti 94 žmonės, jo 
duris uždarė ir nuo tada jau galėjome keis­
ti “gyvenamąją vietą”, šioje “autonominė­
je respublikoje” gyventojų tankumas bu­
vo maždaug 3 žmonės 1 ketvirtainiškam 
m. Visi patobulinimai ir įrengimai, skirti 
“žmogaus gerovei”, buvo redukuoti į nedi- 
dėlę keturkampę skylę vagono grindyse ir 
4 spygliuotų vielų pynės prie ventiliacijos 
langelių palubėje.

Skirstant pagal tautybes, šį vagoną buvo 
galima pavadinti lenkišku, nes lenkų buvo 
dauguma. Lietuviškai mane užkalbino tik 
vienas žmogus. Jis pasisakė esąs inž. T., su­
imtas prieš savaitę. Paskutiniuoju metu gy­
venęs kur tai prie Paliamono. Skundėsi fi­

ziniais negalavimais. Jau nuo seniau sergąs 
nemalonia liga H., o per paskutines dvi 
dienas, laike tardymo, sėdėjęs “specialioje” 
kėdėje ir reikalai visai pablogėję. Jaučiąs 
stiprų skausmą ir beveik negalįs judėti.

Lenkai yra smalsūs ir neramūs žmonės. 
Kiekvieną naujai atvykusį apiberdavo viso­
kiais klausimais. Tą patį jie darė ir su ma­
nimi. Aš, kad nesileisti į bereikalingus ple­
palus, pasisakiau, kad esu areštuotas už 
triukšmo kėlimą girtame stovyje, o politi­
niai ir pogrindžio klausiniai manęs visai 
nedomina. Jie tuoj priskyrė mane prie “tar- 
bochvatų” (vagių) kategorijos ir jų smal­
sumas mano atžvilgiu sumažėjo. Aš pasi­
teisinau, kad girtuokliavimas tai ne vagys­
tė, bet jie “trumpai nupiovė” — yra tik dvi 
suimtųjų rūšys: politiniai ir “tarbochvatai”. 
(Tarbochvalas yra kalėjiminis bolševikų 
nukaltas terminas: jie tarbochvatais vadi­
na “smulkius” nusikaltėlius. Vagystė, žmog­
žudystė, plėšikavimas ir išprievartavimas 
išeina iš 58 Paragrafo kompetencijos ribų 
ir pas bolševikus yra laikoma smulkiu nu­
sižengimu — tarbochvatstvo).

Pagaliau likau pats su savimi. Lenkų tar­
pe kalbos ir ginčai, kurie beveik visi buvo 
tik asmeniško pobūdžio, nesibaigdavo, kar­
tais pavirsdami net viso vagoiio triukšmu. 
Sargybinio, stovinčio lauke, įspėjimai ir 

j grasinimai į triukšmaujančius šauti, mažai 

ką padėdavo, o tik laikinai apramindavo.
Mūsų ešalonas stovėjo vietoje, bet gavo­

si įspūdis, kad laiks nuo laiko p ris tumia 
naujus vagonus ir pristumia su tokiu triuk­
šmu, kad suimtieji vagone mėtomi kaip že­
mės drebėjimo metu. Lenkai tuoj padarė 
išvadą, kad mašinistai nori sugadinti trau­
kinį. Vėliau patyrėme, kad jų spėliojimai 
buvo teisingi.

Iš pro vagono plyšius įeinančių saulės 
spindulių galima buvo spręsti, kad vaka­
ras jau nebetoli. Ginčų atoslūgio metu pra­
dėjome girdėti šūvius, kurie kaskart daž­
nėjo ir neužilgo virto tiršta visų lengvųjų 
ginklų ugnimi. Iš krypties ir atstumo ga­
lima buvo spręsti, kad kautynės vyksta Vil­
niaus mieste. Mūsų vagonas nutilo, nes vi­
si sustingo padėties rimtume. Labai dažnai 
šlykščius ir vulgarius lenkų žodžius pakeitė 
malda.

Lenkų ryšys su Dievu, arba paprastai ta­
riant malda, yra savotiška. Jie pakeltu, la­
bai dažnai isterišku balsu šaukiasi Dievo 
pagalbos ir čia pat, jei pavyzdžiui kas nors 
besimeldžiančiam užmina ant kojos (spūs­
tyje tokie atsitikimai labai dažnai), tuč tuo­
jau iš tos pačios burnos šauna visa serija 
keiksmų ir kilų “gražbilystės” perlų.

Tokioje padėtyje, prievakario minutėmis 
beslenkant, visiems burnas užčiaupė milži­
niškas sprogimas, kuris nors buvo ne čia 

pat, bet savo galingumu sudrebino visą 
traukinį. Vėliau sužinojau, kad buvo su­
sprogdintas Kirtimų (Parubanka) aerodro­
mo bombų sandelis.

Jau temstant NKVDistas atidarė mūsų 
vagono duris ir įsakė greit lipti lauk.

Kelias į laisvę
Plačiai vagono durims prasivėrus, ma­

čiau NKVDisto siluetą ir vakaro prieblan­
dą prekių stoties aikštėje. Suimtieji iš va­
gono veržėsi skubėdami. Aš, jausdamas ko­
kį tai netikrumą, pirmutiniuoju nebuvau, 
bet įsispraudžiau į vidurį, čia tuoj paskli­
do gandas, kad atskrenda didelis vokiečių 
lėktuvų4 junginys ir bombarduos stotį. Gre­
timi vagonai taip pat buvo atidaryti ir žmo- 
nė§ paskubomis skirstėsi kas sau. Staiga, 
iš kelių krypčių pasigirdo automatų ugnis 
ir rusiški balsai: “Stoj, nazad”! (Stok, at­
gal). Minioje kilo sumišimas: vieni bėgo, 
kiti krito ant žemės, o dar kiti panikos ap­
imti, o gal sužeisti, rėkė ir šaukėsi pagal­
bos. Aš began palei pat traukinį, kol, ne­
žinau dėl kurių priežasčių, parkritau. Ne­
ilgai laukęs, kaip ruonis ant smėlio, nusi- 
voliojau po traukiniu, kad bėgių pusram- 
piai saugotų nuo ugnies ir akių, šiek tiek 
išlyginęs kvėpavimą, galvojau, kas daryti 
toliau, bet greit mano planų, vykdymą pa­
skatino NKVDistų paleista šunų ataka. Gir­

dėjau, kaip šunys urgzdami puolė suimtuo­
sius, šie gi klykdami ir spardydamiesi gy­
nėsi.

Šunys pavojingesni už kulkas ir žmonių 
akis. Nuo šunų, palindęs po traukiniu, ne­
išsigelbėsi: jie suras ir bepuldami pritrauks 
NKVDistą, o tas atėjęs jau žinos ką daryti.

Nuo daugumo, apsupto NKVDistų ir šu­
nų, buvau maždaug už 50 metrų, ir betar­
pis pavojus negrėsė. Pradėjau šliaužti, nes- 
galvojau, kad jei pasieksiu traukinio galą, 
tai galėsiu pabėgti, nes ten man jau žino­
mi privačių gyventojų daržai, o naktis ge­
ras sąjungininkas bėgančiam. Pašliaužęs 
poros vagonų atstumą įsitikinau, kad ba­
tai sukelia triukšmą. Juos nutraukęs, tęsiau 
žygį basomis kojomis — sekėsi geriau.

Paskutiniojo vagono pavėsyje įrengiau 
savo sekinio “punktą”, nes reikėjo apsidai­
ryti, o dar daugiau pasiklausyti, kas dedasi 
aplinkui.

Toji vieta, iš kur pradėjau bėgli ir kur 
bėgančiuosius ugnis ir šunys stabdė, buvo 
jau gal už poros šimtų metrų. Ten buvo gir­
dėti motorų ūžimas ir trumpos įsakančio 
tono rusiškos kalbos. Man prieš akis bai­
gėsi geležinkelio bėgiai, įsirėmę į iš medžio 
ir geležies padarytus stabdžius, už jų ke­
lias, o už kelio privačių gyventojų name­
liai su daržais.

(Bus daugiau)
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Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Pranas Skamarakas
(1881 — 1931)

^Šiandien sukanka lygiai 21 
metai nuo Prano Skamarako 
mirties. Jisai buvo vienas iš 
apsišvietusių lietuvių darbinin­
kų, veikusių įvairiose pažangio­
se organizacijose, todėl jo mir­
tis palyginti dar nesenam am­
žiuje reiškė nuostolį mūsų vi­
suomenei.

Pranas gimė 1881 m. lapkri­
čio 6 d. Karoliškių kaime, Kie­
melių parapijoje, šakių apskri­
tyje. Jisai vedė Oną Mankiūtę 
1903 m. ir drauge su ja atvyko 
į Jungtines Valstybes. Pradžio­
je juodu apsigyveno Philadel- 
phijoje, paskui persikėlė į 
Grand Rapids, Mich. Iš tenai 
vėl persikėlė į Collinsville, Ill.

/—■' —— -------- —     ' P AŠIM ATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS
MAS.—DABAR YRA
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

CARR-
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

PLANINGAS TAUPYMAS Moka gerus dividendus
Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradek taupyti šiandien!

MUTUAL J~XrZ,«/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, lit 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. ‘TeL VI rglnia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

JŲ LAIMEI TURĖKITE
PARUOŠĘ SANTAUPAS

* Dovanoms .
* Švietimui p *& >*
* Apsaugai

S'-Jirtrrw''''
Will HVKGS 

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

18()() $0- Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

K « LIKIERIŲ 
KRAUTUVĖ 
ir TAP ROOM 

4644 So. Paulina St 
PONAI KAREIVAI, savininkai 

NEUŽMIRŠKITE ATSIMINTI
BILL K’S 
Didelį įvairumą

Importų.

UŽEIKIT ir duokit mums progą

'^41

Jei mes 
patenkinam 
šimtus kitą žmo- 
nią, TAI KODĖL NE- 
GALIME PATENKINTI JUS?

BIM MERLE’S
1451 West 63rd Street Tel. REpublic 7-2269

> VALANDOS;- nrmaaieniais nuo v -

čia Skamarakai išgyveno 18 me­
tų. Pranas dirbo anglių kasyk­
lose.

Darbams kasyklose pablogė­
jus, Pranas su šeima atvažiavo 
1923 m. į Chicagą ir čia išgyve­
no iki mirties. Skamarakai ta­
da jau turėjo 4 sūnus ir 3 duk­
teris. Chicagoje jiem gimė dar 
viena mergaitė.

Pranas, kaip ir daugelis kitų, 
atvykusių iš Lietuvos jaunuolių, 
pamėgo skaityti laikraščius ir 
knygas. Jisai ir jo žmona įstojo 
į Lietuvių Socialistų Sąjungą 
ir Lietuvių Darbininkų Litera­
tūros Draugiją, taip pat ir į 
SLA. Pranas bendradarbiavo ir 
spaudoje, rašinėdamas daugiau­
sia socialistiniems laikraščiams 
korespondencijas ir straįpsne- 
lius; vartodavo slapyvardę Lais­
vės Mylėtojas.

Įvykus skilimui socialistų or­
ganizacijoje, velionis nenuėjo su 
rusiško bolševizmo šalininkais,

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STARO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

HERE’S THI BEST TV BUY IN TOWN!

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ 
DABAR! 

GERI DIVIDENDAI. Garantuotas Saugumas 
Santaupos Išmokamos Pareikalavus 
LIETUVIŠKA IŠTAIGA

Model 692T21) 1

RWWWttflSSSs

NO DOWN PAYMENT
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CLEAR AT ALL TIMES

AN ELECTION YEAR 
SPECIAL, ”-----

EASY
TERMS

WfiStf Of Souse Television 
Campaign Special!

HUGE 21" PICTURE STAYS
This smart mahogany consolette 
has all the exclusive features 
that make Westinghouse the

i top performer today:
i ^.HE^R?NIC CtAR,F|ER eltai-
I nates all picture interference. No 

streaks. No flutter. No flop-over’
• "PLUG-IN" UHF ADAPTABILITY 
youS add DeW UHF stations

• CYLINDRICAL-FACE TUBE plus 
no-glare protective mask elimi­
nates all reflections.

T^V X7

bet pasiliko ištikimas demokra-kaimo, Rumbonių parap.,
tinio socializmo idėjoms. Tai 
liudija apie jo įsitikinimų gilu­
mą ir tvirtą būdą.

Chicago j e Pranas apsirgo 
gerklės vėžio liga. Liga buvo 
ilga ir sunki. Jam buvo pada­
ryta operacija, kuri tačiau jo 
neišgelbėjo. 1931 metais birže­
lio 25 d. jisai mirė, palikdamas 
našlę Oną, vėliau ištekėjusią už 
Konrado, ir 8 vaikus. Senieji jo 
draugai, kurių jisai turėjo ne­
mažą skaičių, dar jo neužmirš­
ta. P. G.

LIETUVOS GEN. KONSULATO 
NEW YORKE PAIEŠKOMI 

ASMENYS

Basaitė - Vaigauskienė Stanislava, 
iš Rūdupio km., Luokės valse.

Dapšytė Emilija, gim. Amerikoje, 
gyvenusi Musteikių kaime, Taurag- 
nų vai., Utenos apskr.

Degutis Adomas ir Jonas, ir De­
guty tė-Lenkienė Ona, iš Vinkšnųpių 
km., Bartninkų vai., Vilkaviškio ap.

Hildebrand-Pilipavičiūtė Julija.
Hofman (Neiman) - Šubertaitė 

Olga, iš Lydavėnų km., Šiluvos vi., 
Raseinių apskr.

Kairys Endrius ir Jurgis, iš Mol- 
. upio km., Batakių vi., Tauragės ap.

Kaminskas Jurgis, iš Pravolių k., 
Jonavos vai., Kauno apskr.

Laurinčius - Macikaitė Marcijona, 
iš Švėkšnos, Tauragės apskr.

Lenkienė-Degutytė Ona ir Degu­
tis Adomas ir Jonas, iš Vinkšnupių 
km., Bartninkų vai., Vilkaviškio ap.

Macikaitė - Laurinčius Marcijona, 
iš Švėkšnos, Tauragės apskr.

Mašiotienė Marija, iš Jievaišonių

Antnemu.
nio vai., Alytaus apskr.

Neiman (Hofman) - Šubertaitė 
Olga, iš Lydavėnų kaimo, Šiluvos 
vai., Raseinių apskr.

Pilipavičiūtė-Hildebrand Julija.

Pivoriūnas Petras, iš Moškėnų k., 
Panemunėlio vai., Rokiškio apskr.

Šajauka Vincas, iš Obelių vai., 
Rokiškio apskr., Trumponių kaimo.

Šubertaitė - Neiman (Hofman) 
Olga, iš Lydavėnų kaimo, Šiluvos 
vai., Raseinių ąpskr.

Taupykite pas mus...
KAD GALĖTUMĖTE NUSIPIRKTI NAMĄ IR KITŲ 
ŠEIMAI REIKALINGŲ DALYKŲ.

Nuo 1935 metų kiekvieną pusmetį išmokame 3% DIVIDENDŲ
A. J. DAROVIC, PrezidentasRELIANCE FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 
1904 West Cermak Road Chicago, Ill.

Tel. FRontier 6-4600

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme­
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co­
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

t.

■ni
.inus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kur kiekviena 
<• iki 30.000.00 dolerių oy an agency of the United States Government.
-Sau aWkti vjsus^vo »

UMAS/UŽTIKRINA XISIEMS SAUGŲ .IR TEISINGA PATA-JlNA.yiMĄ.*

■ perint, -a n,n>, P—a^He su .num.s.

Western Ave. • Tel.: GRovehill 6-7575
9 iki 8 Trečiadiepiais -.uždaryta; visą dieną, sestad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.■ .■ ■ ■ ■ ■ ' ■ ' .

___ :    —   - ' 111 .................. .........-------------------------1  —■■ ' —
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Tumosa Antanas ir Jonas.

Vaigauskienė - Basaitė Stanislava, 
iš Rūdupio km., Luokės vals.

Žalgevičius Aleksandras ir Vla­
dislovas, iš Baisogalos vai., Kėdai­
nių apskričio.

Ieškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti į: 
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street,
New York 24, N. Y.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4^2 sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5,25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50
---- -------------------- --------------

Tel. Virginia 7-658S
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai.
Šaukite Midway 3-0001 

dr: c. z. vezel’is 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IB CHIBURGAS 
895Į WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Avė.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

~~~KITI~LĮET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus. 

IirTpeter^biiazis- 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave,
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

■i Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. ER. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626 

DR. JOSEPH W, 
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9-vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

išvažiavusiam draugui ge 
riąusia dovana — NAUJIE 
NOSE paskelbta įdomi b 
šviežia žinia. Užrašyk jam š 
dienraštį.

Dr. RaymonS Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.—

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĘ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DRrEDWARErBr~ 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DĘ. CONSTANCY 
O’BRĮTIŠ

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR? v7K TUM AŠONIŠ
GYDYTOJAS IB CHIRUBGAS

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.
KITATAUČIĄI GYDYTOJAI

DR. CHARLES- SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas) \

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras
MICHEL ||||į

ORTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS i 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9000

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS l 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vr.i 
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- y ... . 
gų. LEGULO Oint- r - 
ment suteiks jums pa- 
gailią nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO. 5618 W. Eddy SL, 
Chicago 34, Ill. MUIberry 5-3694



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Bomba į unijos namus
Prie 133 S. Ashland pastato 

padėta bomba sprogdama pada­
rė $600 nuostolių, bet nieko ne­
sužeidė. Ten yra 5 AFL unijos 
skyrių vyriausioji būstinė. Aiš­
kinamos bombardavimo priežas­
tys.

Pagrobė 
iš banko $15,000

Trys revolveriais ir automati­
niais šautuvais ginkluoti bandi­
tai popiečio metu užpuolė taupy­
mo bendrovę 2965 Milwaukee ir 
pabėgo su $15,000.

Banditai, kaip paprastai, pa­

liepė visiems tarnautojams ir 
klientams gultis ant grindų, o 
patys pasiėmė iš seifo smul­
kiais popieriniais minėtąją sumą 
ir už durų stovėjusiu automo­
biliu paspruko. Vienas banditas 
užmiršo banke net revolveri, ku­
rio dabar policija tiria pirštų 
nuospaudus.

Kiti banditai prie 1338 Morse 
atėmė iš vieno asmens $8300, 
tačiau belekiančius po 100 my­
lių per valandą policijai du jų 
pavyko suimti, kai banditai at­
simušė į kapinių tvorą prie Win­
chester and Peterson. Buvo pa-" 
gauti T. Kaskas, 31 m., 3949 
Flournoy, ir Ch. Majewski, iš 
Whitewater, Wis. Dalį pinigų iš 
jų pavyko atgauti, kitus jie iš­
metė bebėgdami.

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų’ teisus žodis.

Nubaudė policijos vadą
JV distrikto teisėjas LaBuy 

.nubaudė Cicero policijos vadą ir 
i du jo pagalbininkus už tai, kad 
■ jie neatliko savo pareigų perei­
tų metų Cicero riaušių laiku, 
kada mėgino atsikelti ten apsi­
gyventi negro Clark šeima. Jie 
paneigę piliebių civilines teises.

Policijos vadas nubaustas.$2,- 
000 bauda, o seržantas Brani ir 
policininkas Lange po $250.

DIDVYRIU ŽYGIS TEGUL MUS SUJUNGIA
ALT CHICAGOS SKYRIAUS ATSIŠAUKIMAS

Teismo sprendime pažymėta, 
kad ir namo šeimininkė, kuri 
išnuomojo Cicero j butą negro 
šeimai, elgusis ne artimo meilės 
ar panašiais sumetimais, bet 
dėl piniginių išskaičiavimų, no­
rėdama daugiau pasipelnyti iš 
savo namo.

ALT Chicagos Skyrius š. m. 
birželio 18 d. posėdyje nutarė 
kreiptis į visas Chicagos ir jos 
apylinkėse esančias lietuvių or­
ganizacijas, kurioms rūpi pa­
vergtosios Lietuvos ir lietuvių 
tautos reikalai, prašydamas vi­
somis savo pajėgohis veikliai 
prisidėti ir įsijungti į ruošia­
mas š. m. liepos 13 d. Dariaus- 
Girėno legiono posto iškilmes 
prie žuvusiųjų didvyrių pamink­
lo Marquette parke, skirtas pa­
minėti didvyriškam kapitono 
Dariaus ir leitenanto Girėno žy­
giui ir jų tragiškos mirties su­
kakčiai.

Dariaus-Girėno kilnus pasiry­
žimas ir jų parašytas testamen­
tas amžiams paliks lietuvių tau­
tos istorijoje pasiaukojimo savo
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Westinghouse FROST-FREE 
is the only refrigerator that 
COUNTS! It counts door 
openings, because door open- t 
ings let in warm air which 
causes frost to form.

At every 60th door opening, 
FROST-FREE quickly and 
automatically defrosts itself. .: 
evaporates the frost water.

FROST-FREE is the only 
home-proved completely auto­
matic refrigerator ... the only 
one that defrosts exactly when 
defrosting is needed. Come in 
;.. šee the new FROST-FREE 
and other Westinghouse Re­
frigerators today. . r

H0 DEFROSTING'

CONVENIENT BUTTER KEEPER 

ROAST-DEEP MEAT KEEPER 

EXTRA-LARGE HUM1DRAWERS

IOO KEEPERS and Shelves-In- 
The-Door

TRIPLE-PLATED SHELVES 

NEW 8-way Door Handlej

♦Trade Mark

A į
x ' ;

BUY WITH AN EYE
TO THE FUTURE

• Value depends on 
the built-in quality 
your eyes can't see! 
That’s why You Can 
Be SURE... If It's 
WESTINGHOUSE

WI6ML Be 5URE..wij$W£stin£housO

CHELTEN
2913 EAST 79th STREET 
10534 TORRENCE AVE.

RADIO AND 
APPLIANCE co.

BAyport 1-6606
BAyport 1-0955

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS,

ATTENTIONApartment Owners 
|^~ ____i| APPLIANCE RIOT

4-rių Židinių Krosnis
Puikus Naudingas Modelis 

Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBĖ IR VERTĖ

3-JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

17795 F- O. B. f f IN CRATES
S9Q95 F. O. B.
Vv IN CRATES

VARTOTI 
ŠALDYTUVAI

$29M
ir aukščiau

IŠMOKĖJIMAI STANLEY RIMKUS, Manadžeris
2320 West Roosevelt Rd.

Pirm, ir ketv.. 9 ryto iki 9:30 vak., kitom dienom iki 6:00

Atdara 
sekmadieniais 

nuo 11 iki 5 vai.
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Išrinkti Tafto rėmėjai
Illinojaus respublikonai išrin­

ko 10 delegatų į liepos, mėnesio 
partijos suvažiavimą Chicago j e 
prezidento kandidatui nominuo­
ti. Visi 10 atstovų yra Tafto 
šalininkai.

Tuo būdu Tafto delegatų šio­
je valstybėje su išrinktaisiais 
balandžio mėnesį per pirminius 
rinkimus bus 59 ir tik 1 Eisen- 
howerio rėmėjas.

Bundesen grįžta
Buvęs miesto sveikatos tary­

bos direktorius Dr. Bundesen, 
kuris ryšium su arklienos par­
davinėjimo skandalu prisieku­
siųjų buvo pakaltintas ir laiki­
nai atleistas iš pareigų, vėl grįž­
ta į savo vietą. Teismas, jį ištei­
sino.

Dabar Dr. Bundesen teisės 
bus susiaurintos. Tarybos na­
rių skaičius iš 3 numatomas 
padidinti iki 5. Dabartinis tary­
bos direktorius Dr. Meriwether 
bus Bundeseno padėjėjas ir 
tvarkys tam tikrus reikalus.

Jie nepadarę 
specifinio nusikaltimo

Kriminalinio teismo teisėjas 
Crowley išteisino ir du apspri- 
ties tarybos pirmininko Erick­
son padėjėjus, kurie irgi buvo 
kaltinami! susimokymu prigauti 
iždą, mokant nesamiems tarnau­
tojams valdžios atlyginimą. Tai 
jo sekretorius — šoferis Ander­
son ir Bare (iš Phoenix), kuris 
buvo kaltinamas ėmęs pinigus 
nedirbdamas apskričiai darbo. 
Teisėjas sutiko su jų gynėju, 
jog nesą įrodyta, kad kaltina­
mieji būtų padarė kokį specifi­
nį nusikaltimą.

Gynybai fabrikai dirbs
Germano, Chicagos srities C- 

IO United Steelworkers unijos 
direktorius, paliepė unijos sky­
riams tuojau pasirūpinti, kad 
streikas nekliudytų plieno kom­
panijoms pristatyti gaminius gy­
nybos reikalams. Tačiau jis pa­
reiškė, jog unija neleisianti 
kompanijoms tokios gamybos 
pradėti, kol firmos nepriims kai­
nų kontrolės pasiūlytų sąlygų 
ginče dėl sutarties. Kontrolės 
įstaiga yra pasiūlusi pakelti dar­
bininkams atlyginimų 26 c. per 
valanda ir tam tikra darbinin­
kų santykį su unija (union 
shop).

Kai kuriose dirbtuvėse jau 
prasidėjo gynybinių gaminių iš­
vežimas.

Delegatams bus vešu
International Amphitheatre, 43 

ir Halsted, kur įvyks didžiosios 
partijų konferencijos liepos mė­
nesį, delegatų patogumui įruoš­
ta $350,000 kainojusi patalpų 
vėdinimo sistema. Išbandžius pa-
sirodė, kad per 2 valandas pa­
talpos viduj temperatūra nukri­
to 20 laipsnių: kai lauke buvo 
85°, viduj buvo maloniai vėsu— 
65° šilimos. Tai esanti didžiau-
šia visam pasauly tokios sam­
būrių patalpos vėdinimo siste­
ma.

kraštui ir tautai, drąsos, pasi­
ryžimo bei nenugalimos valios 
pavyzdžiu.

Pagal didvyrių testamento 
žodžius, savo darbą ir pajėgas 
jie paaukojo tada laisvai, dar 
neseniai laisvę atgavusiai savo 
tėvynei — Lietuvai.

Jie žuvo, bet jų testamento 
vykdytoja, lietuvių tauta — gy­
va.

Mei sesame tos tautos nariai 
ir šiandien, kada Lietuvai uždė­
tas okupanto jungas, mūsų vi­
sų pareiga sekti Dariaus-Girėno 
testamentą.

Todėl tautinės pareigos jun­
giamos kovai už pavergtos Lie­
tuvos laisvę bei savo pasiryžimo 
irt nenugalimo ryžtingumo įro­
dymui patvirtinti, kviečiamos 
visos patriotinės lietuvių orga­
nizacijos, klubai, politiniai jun­
giniai bei visi kiti organizaciniai 
vienetai ir taip pat neorganizuo­
ta lietuvių visuomenė tose iš­
kilmėse dalyvauti.

Smulkesnės iškilmių tvarkos 
ir užsiregistravimo reikalu pra­
šoma susisiekti su Dariaus-Gi­
rėno legiono posto vadovybe — 
4416 So. Western Ave., Chicago 
9, Ill., tel. VI 7-3939.

Didvyrių Dariaus-Girėno dar­
bai ir testamento žodžiai tesu- 
jungia musvisus bendram Lie­
tuvos darbui ir tesustiprina mū­
sų ištvermę ir pasiryžimą at­
gauti Lietuvai laisvę!

ALT Chicagos skyriaus pave­
dami:

E. Mikužiūte,
Tarybos Pirmininkė

Dr. A. Rudokas, 
Sekretorius

J. Talalas,

Spaudos Komisijos narys
Chicago, 1952 m. birž. 18.

Anglies siunta 
į Austriją u u

Austrijoj stoka kuro, sunku, 
gaut anglies. iPer BALF-CARE 
galite siųsti už $10.00 anglies. 
Adresatas gaus 330 sv. antra­
cito ir 330 sv. briketo. Anglys 
bus pristatytos Viennoj, Inns- 
brucke, Salzburge, Limbe, Kla- 
genfurte ir kitose vietose gyve­
nantiems žmonėms.

Siuntiniai į Italiją
Už $10.00 BALF-CARE siun­

tinys į Italiją toks: 2 svarai 
kavos, 1 sv. kakao, 2 sv. pusiau 
saldaus šokolado, 2 sv. bekono- 
lašinukų, 5 sv. cukraus, 2 sv. 
taukų, 6 sv. miltų, 1 sv. pieno 
miltelių, 2 sv. skalbiamojo mui­
lo, 18 uncijų prausiamojo mui­
lo.

Kitokį siuntiniai
BALF-CARE gali pasiųst už 

$4.00 — 10 svarų taukų į Aus­
triją, Belgiją, Angliją, Prancū­
ziją, Vokietiją ir Italiją.

Aukas pinigais, rūbais bei 
avalyne, pinigus atskiriems 
žmonėms arba CARE siunti­
nius atskiriems žmonėms sius­
kite BALF, 105 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

BRANGENYBIŲ IR SENIENŲ 
PARODA

Iki birželio 30 d. tęsis bran­
genybių paroda Chicagos gam­
tos istorijos muziejuje.

Liepos mėnesį bus muziejuje 
Meksikos senienų paroda, jų
tarpe senų skulptūrinių dirbinių. 
Eksponatai gauti iš Meksikos 
krašto muziejaus.

CLASSIFIED ADS.
h !■—Į.I.. III ■,<

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs pardavimai

KANSAS alyvą gaminančios nuo­
savybės parduodamos. Octave Le- 
Blanc, Box 216, Hoisington, Kansas.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

M E N'
WORK CLOSE TO 

HOME!
5 Day. — 8 Hour guarantee. 

Day or night shift.
BAKERY EXPERIENCE 

OR WILL TRAIN 
Excellent opportunity 

for advancement.
Many liberal Company 

benefits.

APPLY NOW

A & P BAKERY
4248 West 47th Street

GERAS NUOLATINIS DARBAS 
geram vyrui dirbti tavernoje. Rei­
kia apvalyti iš ryto ir prižiūrėti 
barą, vėliau sugrįžti ir vėl dirbti 
už baro. Su ar be kambariu ir vąl- 
giu. Turi mokėti angliškai.

JOSEPHINE PILKIS 
6601 So. Western Ave.

Matyti nuo 9 iki 12 dieną arba 
nuo 5 iki 10 vai. vakare.

BENDRO patyrimo spaustuvininko 
užimti atsakomybę mažame Spaus­
tuvės kambary. Mutual Paper Box 
Corp., 1500 W. Harrison Street.

REIKALINGAS senyvas žmogus na­
mams prižiūrėti. Duodama kamba­
rys ir pragyvenimas. Kreipkitės pas 
K. Kasper, 157th and Avers Ave., 
P. O. Harvey, Ill. Blokas į rytus nuo 
Crawford Ave.

HELP WANTED — FEMALE
_____ Reikiaparbininkių

WOMEN, WORK 
CLOSE TO HOME!

Five days—8 hour guaranteed 
Day or night shifts.

BAKERY EXPERIENCE OR 
WI L L TRAIN

Excellent upportunity 
for advancement.

Many liberal company benefits.

Apply now

4248 West 47th Street

MERGINOS 
bendram raštinės darbui (typing) 

Geras pradžioje atlyginimas. 
Nuolat. 5 dienų savaitė. 
Oras vėsinamas raštinėj. 

Vakaru miesto daly.
SEeley 3-1818

RĖKIA moters virėjos, dirbti nuo 
6 vai. ryto iki 2 po pietų. Geras at­
lyginimas ir valgis. Šaukite Stanley 
Lucas Virginia 7-9119.

3729 SO. MORGAN ST.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir parbininkių
REIKIA virtuvėj darbininkų indams 
plauti ir pagelbėti apsivalymo dar­
be. Vyro ar moters. Šaukite Stanley 
Lucas Virginia 7-9119.

3729 SO. MORGAN ST.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

RENDON 2 ir 3 furnišiuoti kamba­
riai su miegamaisiais. Apšildymas 
aliejaus pečium. 3434 S. Union Avė.

RENDON geri, patogūs, furnišiuoti 
kambariai, šaldytuvas, virtuvė. Te­
lefonuokite Mileriui CAnal 6-0117.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
Geras biznis, 6 kambarių butas. 
1543 So’. 52nd Avė., Cicero, III.

TOwnhall 3-9549.

GROSERNĖ ir 2 aukštų namas. 
Automatiškas alyva šildymas, auto­
matiškas vandens šildytuvas; du 
apartmentai su prausykla užpaka­
ly krautuvės. 2 karų mūrinis gara­
žas. Didelis beismontas ir dideli 
viškai. Telefonas CAnal .6-5558. 
Ivan Jack.

TAVERNA ir Užkandžių įstaiga 
dirbtuvių distrikte. Gerai įsteigtas, 
pelningas biznis. Uždaroma darbo 
dienomis 8:30 vai. vakare ir visą 
dieną sekmadieniais. Liga šeimoje 
priverčia parduoti biznį. 3729 So. 
Morgan St. šaukite Virginia 7-9119, 
klauskite Stanley.

PAINTERS AND DECORATORS 
MaHayotojai^ir^^Popieraotojai

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai: 
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

Garsinkitės ‘N-nose’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė-Pardavimui

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3 ir 4 kamb. 
apart. 2 aukšte. 6 kambariai 1-me 
aukšte. Tuoj galima užimti, 2 karų 
garažas; 2 kambariai skiepe dalinai 
pabaigti. Tuščias lotas įskaitomas. 
Automatiškai šildomas namas ir 
vanduo. Visiškai modernus, naujai 
dekoruotas. Sąlygos. DP pageidau­
jami. 5416 So. Carpenter St.

6-KAMBARIŲ mūrinis namas, už­
daryti užpakaliniai porčiai, stokeris, 
anglimis šildomas. Viškai, langai 
nuo šalčio ir sieteliai. A-l stovyje. 
$10,500. 3623 So. Wallace. Boule­
vard 8-6273. Telefonuokite susitari­
mui.

KAMPINIS MURO NAMAS, 2-6
Mūrinis garažas, didelis sausas 

beismontas, pastogė1. Du karštam 
vandeniui šildyti vienetai. Moder­
nios maudynės, nauji uždaryti už­
pakaliniai porčiai. Vienas butas yra 
laisvas. Savininkas.

4001 So. Maplewood Ave.

PARDUODAMAS vienas arba visi 
6 (6, 4, 5, 4, 4, 3) namai prie 141st 
ir Crawford gatvių, garažas 20x40. 
Savininkas K. Kasper, ,157th and 
Avers Ave., P. O. Harvey, Ill. Blo­
kas į rytus nuo Crawford Ave.

PARDAVIMUI 5% KAMBARIŲ
Šviesių plytų bungalow. 4 kam­

barių butas beismonte (English). 
Vienas blokas nuo bažnyčios ir mo­
kyklų. 1522 So. 50th Court, Cicero, 
Illinois. TOwnhall 3-6719.

KAM MOKĖTI NUOMĄ?
Jus galite būti savininku šio 8 

butų apartmentinio namo su 50 pėdų 
sklypu, rinktinėj, arti parko apy­
linkėje. Namas yra puikiam stovy. 
Tinkamas vienai ar daugiau šeimom. 
4-4 ir 4-5 kambariai. Yra tuščias 
butas. Pajamų $366 į mėnesį. Du 
iš šių butų yra visiškai furnišiuoti. 
Įmokėti $8,000. Ateikite ir pamaty­
kite patys, o iš tikrųjų sutiksite, kad 
tai yra geriausias pirkinys Chica­
go j e. Savininkas apleidžia miestą 
dėl nesveikatos. Šaukite:^

WAlbrook 5-8620.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime vips 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi­
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400 
t

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai. '

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome storus ir privatiškus na­

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas

Tel.: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY
4222% Archer Avenue
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

, GRovehill 6-4177.


